ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ВЫШНЕВОЛОЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	30 июля 2016 г.

	№
	18/86-4

	г. Вышний Волочек

Об извещении кандидата  в депутаты Законодательного Собрания Тверской области шестого созыва по Вышневолоцкому одномандатному избирательному округу№9
 Мурашкина Романа Александровича

В ходе проверки документов, представленных кандидатом в депутаты в депутаты Законодательного Собрания Тверской области шестого созыва по Вышневолоцкому одномандатному избирательному округу№9 Мурашкиным Романом Александровичем для выдвижения и регистрации кандидата, выдвинутого  избирательным объединением «Тверское региональное отделение политическая партия «Российская объединенная демократическая Партия «ЯБЛОКО», территориальной избирательной комиссией  Вышневолоцкого района выявлено несоответствие представленных документов требованиям Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (далее – Федеральный закон), Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 № 20-ЗО (далее – Избирательный кодекс Тверской области).

В соответствии со статьями 25, пунктом 1.1 статьи 38 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 21, пунктом 1.1 статьи 35 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04. 2003 № 20-ЗО, постановлением избирательной комиссии Тверской области от 18.04.2016 №174/2183-5 «О возложении полномочий окружной избирательной комиссии Вышневолоцкого избирательного округа №9 по выборам депутатов Законодательного собрания Тверской области шестого созыва на территориальную избирательную комиссию Вышневолоцкого района Тверской области» территориальная избирательная комиссия Вышневолоцкого района  постановляет:

1.
Направить  извещение о выявленных недостатках  в документах, представленных в территориальную избирательную комиссию Вышневолоцкого района  для выдвижения и регистрации   кандидату в депутаты Законодательного Собрания Тверской области шестого созыва по Вышневолоцкому одномандатному избирательному округу №9 Марашкину Роману Александровичу (прилагается).

2.
Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Вышневолоцкого района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

	Председатель

территориальной избирательной комиссии Вышневолоцкого района
	М.Е.Калинина

	Секретарь

территориальной избирательной комиссии Вышневолоцкого района
	С.А.Скородина

Приложение

к постановлению территориальной избирательной комиссии

Вышневолоцкого района

от 30 июля 2016 года № 18/86-4

Извещение

кандидату  в депутаты Законодательного Собрания Тверской области шестого созыва по Вышневолоцкому одномандатному избирательному округу №9  Мурашкину Роману Александровичу о выявленных недостатках в документах, представленных в территориальную избирательную комиссию Вышневолоцкого района  для выдвижения  и регистрации

В соответствии с пунктом 1.1. статьи 38 Федерального закона, пунктом 1.1. статьи 35 Избирательного кодекса Тверской области территориальная избирательная комиссия Вышневолоцкого района извещает Вас о том, что в ходе проверки документов, представленных для выдвижения и регистрации  кандидата Мурашкина Романа Александровича, избирательным объединением «Тверское региональное отделение политическая партия «Российская объединенная демократическая Партия «ЯБЛОКО», территориальной избирательной комиссией Вышневолоцкого района выявлено следующее:

     1.  В заявлении кандидата в депутаты Законодательного Собрания Тверской области шестого созыва по Вышневолоцкому одномандатному избирательному округу №9   о согласии баллотироваться указанное место работы не соответствует  записям в трудовой книжки, предоставленной кандидатом.

2. В сведениях о размере и об источниках доходов, имуществе, принадлежащем кандидату (супругу и несовершеннолетним детям) на праве собственности, о счетах (вкладах) в банках, ценных бумагах  в разделе «Недвижимое имущество» - адрес земельного участка №4 указан не верно, и адрес  нежилого помещения №6 также указан не верно.

Не позднее 3 августа 2016 года Вы  вправе внести уточнения и дополнения в представленные документы.

Заседание территориальной избирательной комиссии Вышневолоцкого района по рассмотрению вопроса о регистрации кандидатом состоится 5 августа 2016 года в 14 часов.